INDICAÇÃO Nº CM 443/2018

Exmo. Senhor Vereador
Adair Otaviano DD. Presidente
Câmara Municipal de Divinópolis
NESTA

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa
Excelência, depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado através de indicação ao
Senhor Prefeito Municipal, solicitando do órgão competente, que seja providenciada a obra de tapa
buracos na Rua Goiás, Bairro Porto Velho, no trecho da Praça Vereador Dulphe Pinto de Aguiar, até
a Av. Gabriel Passos e também na Av. Gabriel Passos, Bairro Porto Velho.

JUSTIFICATIVA

Nas  respectivas  ruas,  há  vários  buracos,  o  que  dificulta  o  tráfego  de  veículos  e
pedestres, inclusive as várias linhas de ônibus e veículos de carga que passam pelo local. Leva-se
também em consideração que são vias de acesso para vários bairros, empresas e aeroporto, sendo
que os mencionados buracos estão causando sérios transtornos a comunidade.

Respeitosamente,

Divinópolis, 16 de Março de 2018

Vereador Sargento Elton
Líder do PEN

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br